
   

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE 
ENTE PARCO DELL’ANTOLA 

PIAZZA MALERBA 8 - 16012 BUSALLA - GE 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Servizio: AMMINISTRATIVO 

 

N.    22 

del 12/03/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: Paola ARDUINO 
 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di marzo il sottoscritto Federico 

MARENCO, qualifica Direttore dell'Ente Parco dell'Antola, ha adottato il 

Provvedimento Dirigenziale di seguito riportato: 

 

OGGETTO: Acquisto SIM card con certificato di firma digitale e certificato 

CNS per il Presidente dell'Ente. CIG Z3922B9760. 
 

 

 

Vista la L.R. n. 12/1995 "Riordino delle aree protette"; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio n. 4 del 

23/2/2011, pubblicato sul B.U.R.L. n. 4 del 27/4/2011; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 22 del 13/11/2012; 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Paola ARDUINO 



   

Attesa la necessità di acquisire n. 1 SIM card con certificato di firma digitale e certificato CNS per 

il Presidente del Parco; 

 

Dato atto che: 

- l’art. 1, comma 512, della Legge 208/2015, come modificato dall'art. 1, comma 419, della legge n. 

232/2016, prevede per gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività l’obbligo di 

approvvigionamento “esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip 

Spa o dei soggetti aggregatori”; 

- l'art. 18 della Legge Regionale n. 41/2014 che prevede l'adesione obbligatoria degli Enti del 

settore regionale allargato alle gare bandite e ai contratti stipulati dalla Regione (SUAR) al fine di 

concorrere al conseguimento degli obiettivi di finanza pubblica regionale; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 18 della Legge Regionale n. 41/2014 non risultano contratti 

regionali attivi per la fornitura di cui trattasi che rientra nel limite economico di Euro 20.000 entro il 

quale gli enti SIIR ai sensi della Legge regionale n. 42/2006 possono procedere autonomamente 

all’acquisto di beni e servizi informatici secondo le linee di indirizzo di cui alla DGR 1400/2013; 

 

Verificato che il prodotto di cui trattasi è disponibile sul Mercato elettronico della PA (MePA) spa e 

offerto dalla Ditta ARUBA PEC S.P.A. al costo unitario di Euro 25,00 oltre IVA 22%; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (INAIL_10570352) della Ditta in questione, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, in 

corso di validità; 

 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a); 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 mediante firma in calce della 

presente determinazione; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

– in qualità di Responsabile del Bilancio - ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 50 della Legge Regionale n. 12/95; 

 

D I S P O N E 

per le motivazioni espresse in premessa: 

  

1. di affidare la fornitura di n. 1 SIM card con certificato di firma digitale e certificato CNS per 

il Presidente del Parco per l’importo complessivo di Euro 25,00 oltre IVA 22%, mediante 

affidamento diretto tramite il Mercato per la Pubblica Amministrazione, alla Ditta ARUBA 

PEC S.P.A; 

2. di imputare la nascente spesa di Euro 30,50 IVA inclusa al conto n. 550721 del bilancio di 

previsione 2018, esecutivo;  

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi, in relazione al 

disposto dell’art. 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è la 

signora Arduino Paola. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Paola ARDUINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 22_2018 



   

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Paola ARDUINO) 
 

IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 

 
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(espresso ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Contabilità) 

 

 

 

Conto n.ro 550721 

DATA 12/3/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Rag. Claudio PAGANO) 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è posto in pubblicazione all'Albo dell’Ente il giorno 20/3/2018 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 20/3/2018 

IL FUNZIONARIO 

F.to (Paola ARDUINO) 

 

  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 

____________________ al ____________________. 

 

Lì ____________________ 

IL FUNZIONARIO 

(Paola ARDUINO) 

 

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 22_2018 

 
 

 


